
UCHWAŁA NR XXXIX.272.2017
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 20 grudnia 2017 r.

uchylająca uchwałę w sprawie nadania statutu Szkole Podstawowej im. Marii Kretkowskiej 
w Baruchowie

Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1, art. 88 ust. 7 oraz art. 98 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 i 949), w związku z art. 307 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 i 949) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchyla się w całości Uchwałę Nr XXXVIII.256.2017 Rady Gminy Baruchowo z dnia 29 listopada 
2017 r. w sprawie nadania statutu Szkole Podstawowej im. Marii Kretkowskiej w Baruchowie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 20 grudnia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: 7AD9FE0E-DC00-4A9E-81E2-F335BCD28ECD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku ze zmianami prawa oświatowego, Rada Gminy Baruchowo w dniu 14 sierpnia 2017 r. podjęła
uchwałę, w której stwierdziła przekształcenie Zespołu Szkół w Baruchowie, w skład którego wchodzi
jedynie Szkoła Podstawowa w Baruchowie i Gimnazjum w Baruchowie, w ośmioletnią Szkołę Podstawową
w Baruchowie. Konsekwencją tego rozstrzygnięcia było nadanie przez Radę Gminy, powołując się na art.
88 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59), statutu szkole
podstawowej, przyjętego w dniu 29 listopada 2017 r. Uchwałą Nr XXXVIII.256.2017.
Jednak w toku przeprowadzonych konsultacji z Kuratorium Oświaty we Włocławku przyjęto stanowisko, iż
podstawą przyjęcia statutu szkoły winien być art. 80 cyt. ustawy, zgodnie z którym statut szkoły uchwala
Rada szkoły.
W związku z powyższym, zasadne jest uchylenie Uchwały Nr XXXVIII.256.2017 Rady Gminy Baruchowo
w sprawie nadania statutu Szkole Podstawowej im. Marii Kretkowskiej w Baruchowie.

Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: 7AD9FE0E-DC00-4A9E-81E2-F335BCD28ECD. Podpisany Strona 1




